
OKR.0050.11.2021 

Zarządzenie Nr 11/2021 

Wójta Gminy Wodynie 

 z dnia 29 stycznia 2021 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodynie 

Na  podstawie  art.  70a  ust.  1,  3  i  3a  w  związku  z  art.  91d  pkt  1  ustawy  z  dnia 26  

stycznia  1982  r. –Karta  Nauczyciela  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2215)  oraz  §  5  i  §  6 

Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  23  sierpnia  2019 r. w   sprawie 

dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia 

branżowego  oraz  trybu  i  warunków  kierowania  nauczycieli na  szkolenia  branżowe  

(Dz.U. z 2019 r.,  poz.  1653)  biorąc  pod  uwagę  wnioski  złożone  przez  dyrektorów  szkół 

i placówek w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 rok: 

 

 Wójt Gminy Wodynie zarządza, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się kwotę środków finansowych na 2021 rok w wysokości 29 229,00 zł (słownie: 

dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście dwadzieścia dziewięć złotych)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Wodynie. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 dzieli się pomiędzy prowadzone przez Gminę Wodynie 

oświatowe jednostki budżetowe proporcjonalnie do liczby etatów nauczycielskich,  

w następującej wysokości: 

1) Zespół Szkół w Wodyniach - kwota 12 606,00 zł, 

2) Zespół Szkół w Seroczynie - kwota 10 670,00 zł, 

3) Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej - kwota 5 953,00 zł. 

 

§ 2. 

Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

 

 

 

 

 

 



§ 3. 

Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, na rok 2021 maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 

ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości: 

a) do 60% rzeczywistych kosztów ponoszonych przez nauczyciela, ale nie więcej niż 

3000,00 złotych za kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe, 

b) do 100% kosztów udziału nauczyciela w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. 

Dofinansowaniem doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być objęte formy  

i specjalności kształcenia: 

1) nadające uprawnienia i kwalifikacje oraz doskonalące w kierunkach: 

a) języków: angielskiego, rosyjskiego, 

b) specjalności matematyczno-przyrodniczych: matematyki, fizyki, chemii, informatyki, 

c) specjalności humanistycznych: historii, języka polskiego, 

d) specjalności artystycznych: techniki, muzyki, plastyki, 

e) pomocy psychologiczno-pedagogicznej: pedagogiki specjalnej, oligofrenopedagogika, 

terapii pedagogicznej, socjoterapii, psychologii, psychoterapii, logopedii, integracji 

sensorycznej, 

f) pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, 

g) edukacji bibliotecznej i szkolnej, 

h) edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, 

2) związane z: 

a) podstawowymi kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2020/2021 ustalone przez Ministra Edukacji Narodowej, 

b) rozwijaniem kompetencji kadr zarządzających oświatą, 

c) dostosowaniem wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania  

do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych ucznia, 

d) organizacją pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkole i placówce, 

e) podnoszeniem efektywności nauczania w szkołach, 

f) zastosowaniem nowych technologii informacyjno – komunikacyjnych w procesie 

dydaktycznym, 

g) pozyskiwaniem środków zewnętrznych, m.in. w ramach konkursów finansowanych ze 

środków Unii Europejskie 
 

§ 5. 
Kwota należna danej szkole wynikająca z § 1 ust. 2 przekazywana będzie na podstawie 

porozumienia zawartego przez Gminę Wodynie i dyrektora danej placówki oświatowej, na 

rachunek bankowy każdej ze szkół, wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                            Wójt  

                                                                                                 /-/ Wojciech Klepacki 

 



 

 

 

POROZUMIENIE 

 
zawarte w dniu …………………. roku pomiędzy Gminą Wodynie, 08-117 Wodynie,                  

ul. Siedlecka 43, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy     - Wojciecha Klepackiego  

za kontrasygnatą Skarbnika Gminy   - Barbary Brodzik 

a 

………………………………….. reprezentowanym przez: 

1. Dyrektora Zespołu     - ……………….. 

2. Głównego księgowego               - ……………….. 

 

w sprawie przekazania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

 

§ 1. 

 

Ustala się kwotę środków finansowych na 2021 rok w kwocie  ……………. (słownie złotych: 

………………………….) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w ………………………………………. 

 

§ 2.  

 

Kwota ustalona w § 1 porozumienia będzie przekazywana przez Gminę Wodynie na rachunek 

bankowy szkoły w wysokości 1/12, co miesiąc, wraz ze środkami na finansowanie zadań 

oświatowych.  

 

§ 3. 

  

Ustala się następujące zasady, warunki i tryb przyznawania dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli do studiów wyższych, studiów podyplomowych, kursów 

kwalifikacyjnych: 

1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w pierwszym roku jego pracy oraz 

nauczycielowi zatrudnionemu na czas określony i na zastępstwo. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż na jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub 

roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych 

wypadków losowych. 

4. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 

5. W pierwszej kolejności dofinansowanie przysługuje nauczycielowi, który podjął naukę 

zgodnie z planem rozwoju placówki i związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

6. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycielowi przyznaje dyrektor 

placówki, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Wodynie. 

7. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący 

załącznik do niniejszego porozumienia. 

8. Do wniosku należy dołączyć: aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające: rok, 

semestr, kierunek kształcenia, wysokość czesnego oraz dokument potwierdzający dokonaną 

wpłatę. 

9. Wnioski niekompletne lub niepoprawnie wypełnione będą odrzucone. 

10. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 



1) przerwania studiów przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili 

ukończenia dofinansowanej przez Gminę Wodynie formy doskonalenia. 

 

§ 4. 

 

1. Wnioskodawca nie może ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tej samej formy 

doskonalenia. 

2. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Wodynie, może się ubiegać o dofinansowanie doskonalenia zawodowego tylko  

w jednej ze szkół. 

 

§ 5. 

 

Dyrektor szkoły w terminie do dnia 31 października danego roku, złoży organowi 

prowadzącemu wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym 

roku budżetowym uwzględniając następujące potrzeby:  

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio egzaminu ósmoklasisty; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, o której 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078 i 1287), zwanej dalej „ustawą 

– Prawo oświatowe; 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 44 ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a, lub 

opłat, o których mowa w § 2 pkt 3 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej   

z  dnia  23  sierpnia  2019 r. w   sprawie dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  

nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia branżowego  oraz  trybu  i  warunków  

kierowania  nauczycieli na  szkolenia  branżowe , o których dofinansowanie ubiega się 

nauczyciel. 

 

§ 6. 

 

Porozumienie zostaje zawarte na okres 1 roku tj. od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 

                              

  

  

 

                                                                                                              Wójt  

                                                                                                 /-/ Wojciech Klepacki 

 

 

                                                                                                 

 
 


